Clayvorum, qui quatuor fuerunt, non quidem tres,
quemadmodum pictores, Cimabue sequuti, passim
effinxere, est Romae unus ad S. Crucis in Hierusa-
lem; alter in duas partes divisus, Treviris, et Toul cu-
stoditas; tertius Carpentras in freni equini formam
ab Helena imperatrice redactus, quartus denique Mo-
doetiae in notissima regum Italorum corona inclusum,

Crucis titulus: «Iesus Nazarenus rex Tudaeorum»
Romae ad S. Crucis in Hierusalem an. M CD XOII Te-
pertus, ibi colitur,

Spinea corona pio cultu in Parisiensi cathedrali ho-
noratur, cui 8. Ludovicus rex donavit. Spinae autem
singulares servantur et Pisis of alibi, ut Mediolani,

P11 IV S. Carolo Borromaeo nepoti donum, et Romae
ad S. Crucis 1in Hierumlwm, ok ISk I';t'l‘lm]‘t“} et ad
Vaticanum.

Sindoni veneratio impenditur Augustae Tauri-
norum in magnifico illo sacrario, quod Sabaudiae
principes dedicarunt. Camberiaco ab Emanuele Phj-
liberto illuc translata, longitudinem metr. quatuor
assequitur, ac mirifice durat, siquidem Sanguinis ma-
culas apprime conspicere In ipsa licet: quin imo
photographica imago recens expressa maxima Do-
minici corporis lineamenta in 1psa revelavit.

Qui vulgo «Sanctus Vultus » appellatur, id est
linteolum imaginem Servatoris habens lmpressan,
Romae ab antiquissimis temporibus i Vaticana ba-
silica asservatur. Historice certum est Ipsum an. pooy
P- C. n. a Iohanne VII Pontifice in sua theca recon-
ditum fuisse.

Sacra quae dicitur Vestis plurium disceptationum
causa exstitit, tum Treviris tum Argenteuil urbibus tu-
nicam veneratione insignem possidentibus Tesu Christo
attributam, satisque solidis veritatis argumentis hinc
inde suffultam. Quin imo tum Moscae tum Romae
(ad S. Praxedis) vestium reliquiae custodiuntur, quae
Redemptoris fuisse putantur. Retinere 1gitur iuvat
non unam lesu Christ1 vestem fuisse, partesque plures
tum palln tum aliarum vestium divisas et religiose
a discipulis esse servatas.

Flagellationis columna ex laconico marmore Romae
pariter colitur ad S. Praxedis, quo translata est a
loanne Columna, Purpurato Patre Constantinopoli
pontificii legati munere functo, an. mcoxxrm. In alti-
tudinem patet metr. 0,70, etusque diametrus ad basim
est metr. 0,45. :

Scalas Sanctas Romam transduxit in Lateranoque
poswit Helena imperatrix an. cccxx vr, Leo IV an. pecor.
constituit ut genibus flexis ascenderentur. Barum ve-
ritas ex hoc praeserfim confirmatur, quod apprime
terrearnm scalarum gradibus respondeant. in Pilati
aedium ruinis superstitibus.

Sacra lancea in duas partes divisa fuit, quorum
altera, sancto Ludovico Francogallorum regl a Baldo-
vino principe donata est an. mco xviin; altera Con-
stantinopoli remansit, donec Turcarum rex Baiazot IT
ad Innocentium VIII Pontificem dono misit, Haec
in basilica Vaticana adhuc custoditur; illa in Gal-
licarum rerum eversione an. mpeoxoc deperdita est.